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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

PODPORA REG)ONU MTSC(ETA-MT)ANET)  V GRUZ))  

)ástupIi gruzíﾐského regioﾐu MtsIheta-Miaﾐei přijeli ﾐejpr┗e 
┗ k┗ětﾐu ふΒ.-ヱン.ヵ.ヲヰヱΒぶ ﾐa praIo┗ﾐí ﾐá┗ště┗u do ParduHiIkého kraje, 
kd┞ se postupﾐě sezﾐaﾏo┗ali s jedﾐotli┗ýﾏi téﾏat┞ projektu – desi-
ﾐačﾐí ﾏaﾐageﾏeﾐt, roz┗ojo┗á ageﾐtura, středﾐí zeﾏědělská škola 
a ﾏístﾐí akčﾐí skupiﾐ┞. 

Jedeﾐ deﾐ patřil MAS. Čleﾐo┗é delegaIe H┞li sezﾐáﾏeﾐi jak 
s ﾏaﾐageﾏeﾐteﾏ MAS HoliIko, tak i s ﾏožﾐosí spolupráIe MAS 
┗ ráﾏIi Krajského sdružeﾐí MAS ParduHiIkého kraje. B┞l┞ jiﾏ také 
předsta┗eﾐ┞ ヲ projekt┞ spolupráIe MAS, ┗ ráﾏIi kterýIh ┗zﾐikla 
regioﾐálﾐí zﾐačka „Kraj Perﾐštejﾐů“ a turisiIká oHlast „ParduHiIko“.  

DelegaIe ﾐa┗ší┗ila aktér┞ z růzﾐýIh sektorů ふpodﾐikatelský, ﾐezisko-
┗ý a ┗eřejﾐýぶ, kteří se podílí ﾐa roz┗oji ┗eﾐko┗a. Koﾐkrétﾐě se jedﾐa-
lo o ﾐá┗ště┗u Rodiﾐﾐého a ┗zdělá┗aIího Ieﾐtra HolouHek ┗ HoliIíIh, 
jež ┗┞hrálo ヱ. ﾏísto ┗ soutěži Vzdělá┗aIí iﾐsituIe ヲヰヱΑ. Prohlédla si 
také Statek ┗ Uhersku, kde zdejší sedlák Da┗id No┗ák peče ┗ýHorﾐé 
peči┗o a ┗┞ráHí doﾏáIí sýr┞. Saﾏozřejﾏě ┗še H┞lo ﾏožﾐé oIhutﾐat.  

Součásí spolupráIe ParduHiIkého kraje s gruzíﾐskýﾏ regioﾐeﾏ H┞la 
i čer┗eﾐIo┗á Iesta české delegaIe do Gruzie ふヲヰ.-ヲヶ.Α.ヲヰヱΒぶ. Dele-
gaIe ﾐa┗ší┗ila guHerﾐátora regioﾐu MtsIheta-Miaﾐei Le┗aﾐa 
)autash┗iliho, zástupIe ﾏístﾐíIh akčﾐíIh skupiﾐ, středﾐíIh škol 
┗ regioﾐu a ┗ ﾐeposledﾐí řadě i české ┗el┗┞slaﾐIe Toﾏáše PerﾐiIké-
ho a Jaﾐa Čerﾐíka. „Dík┞ této ﾐá┗ště┗ě jsﾏe získali Hližší předsta┗u 
o situaIi ┗ Gruzii, pro kterou je t┞piIká ┗elká ﾏíra IeﾐtralizaIe, kd┞ 

Pardubický kraj se zapojil do výzvy České rozvojové agentury, která ve spolupráci s Českou 
ambasádou v Tbilisi nabídla možnosti spolupráce s gruzínskými regiony.  Tento projekt je zaměřený 

na rozvoj cestovního ruchu, zemědělského školství a venkova ゅmanagement MASょ v regionu Mtscheta-

Mtianeti . Partnerskými organizacemi projektu jsou Destinační společnost Východní Čechy, Střední 
škola zemědělská a veterinární Lanškroun, Krajské sdružení MAS Pardubického kraje, Regionální 

rozvojová agentura Pardubického kraje, Regionální rozvojová agentura Mtskheta-Mtianeti, veřejná 
střední škola pro oblast zemědělství a služeb a nezisková organizace Social Solidarity založená za 

účelem udržitelného rozvoje Gruzie. 

┗láda ┗ THilisi rozhoduje ﾐapříklad o iﾐ┗esiIi do opra┗┞ střeIh┞ ško-
l┞ ┗ ﾐěkteré z ┗eﾐko┗skýIh oHlasí. Proto je třeHa ﾐaHídﾐout gruzíﾐ-
ské straﾐě zkušeﾐosi s delego┗áﾐíﾏ rozhodo┗áﾐí ﾐa ﾏeﾐší sprá┗ﾐí 
jedﾐotk┞, spolupraIí ┗eﾐko┗skýIh aktérů ze ┗šeIh tří sektorů 
ふpodﾐikatelský, ﾐezisko┗ý a ┗eřejﾐýぶ a zakládáﾐíﾏ ﾏístﾐíIh akčﾐíIh 
skupiﾐ,“ řekl Mariﾐ NetoliIký, hejtﾏaﾐ ParduHiIkého kraje. 

Velká část zájﾏu, a to jak gruzíﾐské ┗lád┞, tak i regioﾐu MtsIheta-

Miaﾐei, je ┗ěﾐo┗áﾐa podpoře turisﾏu a Hudo┗áﾐí jeho iﾐfrastruk-
tur┞. )a posledﾐí rok┞ toiž ﾐarostl počet zahraﾐičﾐíIh turistů ze ヱヰヰ 
isíI až ﾐa půl ﾏilioﾐu a číslo stále roste. V případě středﾐíIh škol 
ﾐeﾐí až tako┗ý proHléﾏ jejiIh ┗┞Ha┗eﾐí jako spíše ﾐedostatek stu-
deﾐtů a zkušeﾐosí s ﾏoderﾐíﾏi ┗ýuko┗ýﾏi ﾏetodaﾏi. 

)ahraﾐičﾐí spolupráIi a ┗ýﾏěﾐu zkušeﾐosí s ParduHiIkýﾏ krajeﾏ 
┗ﾐíﾏají pozii┗ﾐě také předsta┗itelé regioﾐu. „U┗ědoﾏujeﾏe si, Io 
je ﾐezH┞tﾐé pro roz┗oj ﾐašeho regioﾐu sﾏěreﾏ k Iesto┗ﾐíﾏu ruIhu. 
Kroﾏě opra┗ silﾐiI, sta┗H┞ hotelů jsou to také zkušeﾐosi, a proto 
IhIi poděko┗at ParduHiIkéﾏu kraji, který ﾐáﾏ ﾐaHídl s┗oji poﾏoI 
┗ oHlasi školst┗í, Iesto┗ﾐího ruIhu a oHeIﾐě spolupráIe ﾐa ┗eﾐko-
┗ě. )kušeﾐost partﾐerů ze zahraﾐičí je pro ﾐás ﾐesﾏírﾐě důležitá,“ 
sdělil guHerﾐátor regioﾐu Le┗aﾐ )autash┗ili. 
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PODPORA PODN)KÁNÍ - V8ZVA Č.ぬ PROGRAM ROZVOJE VENKOVA  

Letos se do ┗ýz┗┞ MAS HoliIko přihlásilo ┗íIe projektů ふヱヱぶ ﾐež loﾐi 
ふヴぶ, a tak ┗ýHěro┗á koﾏise MAS ﾏěla před seHou těžký úkol: ┗┞Hrat 
tako┗é projekt┞, které H┞ ﾏěl┞ sﾏ┞sl jak pro žadatele, tak i pro Ielé 
úzeﾏí HoliIka. VýHěr H┞l o to těžší, protože téﾏěř ┗šiIhﾐi žadatelé 
se letos zaﾏěřili pře┗ážﾐě ﾐa ﾐákup ﾐo┗ýIh, ┗ýkoﾐﾐější a ekolo-
gičtějšíIh strojů a teIhﾐologií, které rozšíří jejiIh současﾐou ┗ýroHu 
ﾐeHo zlepší posk┞to┗aﾐé služH┞. 

Pokud ┗še půjde doHře, tak do koﾐIe roku t┞to projekt┞ sIh┗álí 
i S)IF. 

Místní akční skupině (olicko se v letošní výzvě pro programový rámec PRV podařilo podpořit ひ podni-
katelských záměrů na svém území v celkové částce cca に,ひ mil. Kč. Projekty byly zaměřené jak na pod-

poru zemědělské prvovýroby, tak i na rozvoj drobného nezemědělského podnikání.  

 

Náze┗ žadatele Náze┗ projektu Výše sIh┗áleﾐé dotaIe 

FiIhe ヱ – Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků 

Raﾐč Bělečko Agro s.r.o. S┗iﾐo┗aIí lis ヵヴヰ.ヰヰヰ Kč 

)eﾏědělská společﾐost Ostřeíﾐ, a.s. Moderﾐí teIhﾐika ┗ zeﾏědělst┗í ヱ.ヰヰヰ.ヰヰヰ Kč 

Jiří Mot┞čka Roz┗oj o┗čí farﾏ┞ - paste┗ﾐí areál Γヴ.ンΒヰ Kč 

FiIhe ヲ – Podpora potra┗iﾐářskýIh podﾐiků 

Raﾐč Bělečko Agro s.r.o. Sýrárﾐa ┗ Bělečku  Γヵ.ヰヰヰ Kč 

Věra Skuilo┗á 
Nákup dopra┗ﾐího prostředku ﾐa roz┗oz Hraﾏ-
Hor 

ンヵヰ.ヰヰヰ Kč 

  

Vladiﾏíra Krejčíko┗á VýroHﾐa pro )EGITU ヱヲΑ.ヲヱヰ Kč 

FiIhe ン – Podpora ﾏalýIh podﾐiků 

Aﾐtoﾐíﾐ JaHloﾐský 
ModerﾐizaIe a rozšířeﾐí ┗┞Ha┗eﾐí pro zajišťo┗áﾐí 
Iateriﾐgo┗ýIh služeH 

ンΒΑ.Γヰヰ Kč 

Mgr. Leoﾐa Málko┗á JezdeIká škola Βヱ.Βヱヰ Kč 

FiIhe ヴ – OIhraﾐa lesﾐíIh porostů 

„Lesﾐí družst┗o V┞soké Ch┗ojﾐo s.r.o.“ OIhraﾐa M)D oploIeﾐíﾏ MAS ヲ ヲヴヴ.ヲヴヰ Kč 

FiIhe ヵ – )přístupﾐěﾐí lesa ﾐá┗ště┗ﾐíkůﾏ 

V této iIhi ﾐeH┞l┞ zaregistro┗áﾐ┞ žádﾐé projekt┞ 

VíIe iﾐforﾏaIí k ┗ýz┗áﾏ MAS HoliIko ﾐajdete ﾐa ┘eHu htp://
holiIko.Iz/Illd-ヲヰヱヴ-ヲヰヲヰ/┗┞z┗┞.htﾏl . 

Sezﾐaﾏ  podpořeﾐýIh projektů MAS HoliIko: 

Další ┗ýz┗u ﾐa stejﾐá opatřeﾐí ┗ Ielko┗é ┗ýši 
IIa ヴ ﾏil. Kč ┗┞hlásí MAS HoliIko ┗ ledﾐu ヲヰヱΓ. 

http://holicko.cz/clld-2014-2020/vyzvy.html
http://holicko.cz/clld-2014-2020/vyzvy.html
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V průHěhu ン. ┗ýz┗┞ MAS HoliIko – IROP – Vzdělá┗áﾐí ふヲヰヱΒぶ H┞l┞ 
podáﾐ┞ Ielkeﾏ ヴ žádosi o podporu. V součtu je ┗ ráﾏIi těIhto po-
daﾐýIh žádosí požado┗áﾐo ン.Γヵヶ.ΑヴΑ,ンン Kč dotaIe. AlokaIe této 
┗ýz┗┞ H┞la ヴ.ヱヲン.ンヱΒ,- Kč, tzﾐ. že alokaIe ﾐa tuto ┗ýz┗u ﾐeH┞la zIela 
┗┞čerpáﾐa. 

 

Sezﾐaﾏ přijatýIh žádosí o podporu: 

V úterý ね. ひ. にどなぱ byl ukončen příjem žádostí o podporu v rámci obou dvou vyhlášených výzev MAS 
(olicko týkajících se programového rámce )ntegrovaného regionálního operačního programu. Kon-

krétně se jednalo o opatření: Vzdělávání a Bezpečnost silničního provozu. 

V8ZVA Č.ぬ A ね - )ROP - PŘ)JATÉ ŽÁDOST) 

Výzva - Vzdělávání 

Výzva - Bezpečnost silničního provozu 

AKTIVITA „INFRASTRUKTURA )ÁKLADNÍCH ŠKOL“ 

Registračﾐí číslo žá-
dosi 

Náze┗ žadatele IČ Náze┗ projektu 
Místo realizaIe projektu 
ふNUTS ヵぶ 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰΑヵ/ヰヰヰΓンΓΓ 

)ákladﾐí škola Eduarda 
Nápra┗ﾐíka Býšť, okres 
ParduHiIe 

ヴΒヱヶヰΒΒヱ 
RekoﾐstrukIe odHorﾐé učeHﾐ┞ školﾐíIh díleﾐ )Š 
E. Nápra┗ﾐíka Býšť, okres ParduHiIe 

Býšť 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰΑヵ/ヰヰヰΓヴヲヲ 

OHeI Dolﾐí Ro┗eň ヰヰヲΑンヵヰン 
Sta┗eHﾐí úpra┗┞ díleﾐ )Š Masar┞ko┗a Dolﾐí Ro-
┗eň 

Dolﾐí Ro┗eň 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰΑヵ/ヰヰヰΓヴヲン 

OHeI Dolﾐí Ro┗eň ヰヰヲΑンヵヰン UčeHﾐa ┗ýpočetﾐí teIhﾐik┞ )Š Dolﾐí Ro┗eň Dolﾐí Ro┗eň 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰΑヵ/ヰヰヰΓヴヲヴ 

OHeI Ostřeíﾐ ヰヰヲΑヴヰンΒ Přísta┗Ha základﾐí škol┞ Ostřeíﾐ 

V průHěhu ヴ. ┗ýz┗┞ MAS HoliIko – IROP – Bezpečﾐost silﾐičﾐího 
pro┗ozu ふヲヰヱΒぶ H┞l┞ podáﾐ┞ Ielkeﾏ ヴ žádosi o podporu. Celkeﾏ je 
┗ ráﾏIi těIhto podaﾐýIh žádosí požado┗áﾐo ヴ.ヲΓヲ.ンンヵ,Βヵ Kč dota-
Ie. AlokaIe této ┗ýz┗┞ H┞la ヶ.ヵヰン.ヱンヰ,- Kč, tzﾐ. že alokaIe ﾐa tuto 
┗ýz┗u ﾐeH┞la zIela ┗┞čerpáﾐa. 
 

Sezﾐaﾏ přijatýIh žádosí o podporu: 

AKTIVITA „BE)PEČNOST DOPRAVY“ 

Registračﾐí číslo žá-
dosi 

Náze┗ žadatele IČ Náze┗ projektu 
Místo realizaIe projektu 
ふNUTS ヵぶ 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰンΒ/ヰヰヰΓンΒヰ 

Město Horﾐí Jeleﾐí ヰヰヲΑンヵΒΓ 
)┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ ┗ Dolﾐíﾏ Jeleﾐí 
┗ýsta┗Hou a rekoﾐstrukIí Ihodﾐíků 

Horﾐí Jeleﾐí 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰンΒ/ヰヰヰΓヴヱΓ 

OHeI Dolﾐí Ro┗eň ヰヰヲΑンヵヰン Chodﾐík Dolﾐí Ro┗eň Dolﾐí Ro┗eň 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰンΒ/ヰヰヰΓヴヲヰ 

OHeI Jarosla┗ ヰヰヲΑンΑヰΒ Jarosla┗ - Ihodﾐík při II/ンヰヵ Jarosla┗ 

C).ヰヶ.ヴ.ヵΓ/ヰ.ヰ/ヰ.ヰ/ヱヶ
_ヰンΒ/ヰヰヰΓヴヲヱ 

OHeI Trusﾐo┗ ヰヰヲΑヴヴヲΓ )┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi ┗ oHIi Trusﾐo┗ Trusﾐo┗ 

Další ┗ýz┗┞ ┗ ráﾏIi aki┗it „Vzdělá┗áﾐí“ a  
„Bezpečﾐost silﾐičﾐího pro┗ozu“ pláﾐuje ┗┞hlásit 

MAS HoliIko ┗ čer┗ﾐu ヲヰヱΓ. 
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PRV - PODPOŘENÉ PROJEKTY にどなぱ 

Představujeme vám ね úspěšně zrealizované projekty, které byly podpořené z programového rámce 
Program rozvoje venkova MAS (olicko. 

 

Náze┗ žadatele: Pa┗el SoIhor 

Místo realizaIe: Litěiﾐ┞ 

Celko┗á ┗ýše projektu: ン.Αヶン.ヱΒヲ Kč 

Výše dotaIe: ヱ.ヴヴΒ.ンヲΒ Kč 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞l 
přesta┗ěﾐ ﾐe┗┞uží┗aﾐý 
silážﾐí žlaH ﾐa seﾐík. 
Sta┗eHﾐí úpra┗ou se 
odHouralo uskladňo┗áﾐí 
krﾏﾐýIh koﾏodit 
┗ půdﾐíIh prostoráIh, 
které se do těIhto pro-
stor dopra┗o┗al┞ poﾏo-
Ií elektriIkého ┗ýfuku, tz┗ žraloku. RealizaIí projektu došlo ke sﾐíže-
ﾐí praIﾐosi při ﾐaskladﾐěﾐí a ┗┞skladﾐěﾐí krﾏﾐýIh koﾏodit, poH┞tu 
osoH ┗ prašﾐéﾏ prostředí, k úspoře el. eﾐergie a k zﾐačﾐéﾏu sﾐížeﾐí 
prašﾐosi. 

Náze┗ žadatele: Mgr. Leoﾐa Málko┗á 

Místo realizaIe: Dolﾐí Jeleﾐí 
Celko┗á ┗ýše projektu: ヱ.ンヱΒ.Γヰヰ Kč 

Výše dotaIe: ヶヰヰ.ヰヰヰ Kč 
 

 

Výsledek projektu: 
Nákup klouHo┗ého ﾐa-
kladače s příslušeﾐst┗íﾏ 
je pře┗ratﾐýﾏ pokrokeﾏ 
pro Ielko┗ou efeki┗itu 
práIe ┗ areálu stájí 
a  okolﾐíIh pozeﾏků. 
Při ﾏaﾐipulaIi s krﾏeﾐíﾏ 
ﾐedoIhází ke ztrátáﾏ, 
hﾐůj je ﾏožﾐé ﾐakládat 
příﾏo ﾐa ┗lek, 
tzﾐ. ﾐesklado┗at. Nas-
týláﾐí Ho┝ů je r┞Ihlé 
a pohodlﾐé. Stroj se sﾐadﾐo o┗ládá, ﾐezpůsoHuje rýh┞ a koleje, zaje-
de i do ┗elﾏi špatﾐě přístupﾐýIh ﾏíst. Při ┗láčeﾐí sísﾐěﾐýIh prostor 
je ┗elﾏi oHratﾐý. Jeho ┗┞užiíﾏ se ur┞Ihlí ┗eškeré práIe, které je 

důsledkeﾏ toho ﾏožﾐé ┗┞užít pro ┗ýI┗iko┗é a tréﾐiﾐko┗é práIe s 
koňﾏi. 

 

Náze┗ žadatele: )eﾏědělská společﾐost Ostřeíﾐ, a.s.  
Místo realizaIe: Ostřeíﾐ  
Celko┗á ┗ýše projektu: ヲ.ヴヱヵ.Αヶヵ Kč  
Výše dotaIe: ΓΓΒ.ヲヵヰ Kč 

 

Výsledek projektu:  
V ráﾏIi projektu H┞l┞ pořízeﾐ┞ ヲ ﾐo┗é stroje - ﾏaﾐipulátor GIANT 
ヴヵヴΒ TENDO HD a traktor Johﾐ Deere ヵヰヵΒM. T┞ zjedﾐodušil┞ 
a zlepšil┞ krﾏeﾐí a ﾏaﾐipu-
laIi se skoteﾏ 
ふzefeki┗ﾐěﾐí ┗ýroH┞ぶ, jsou 
šetrﾐé k ži┗otﾐíﾏu prostře-
dí ふúspora pro┗ozﾐíIh ka-
paliﾐ, pohoﾐﾐýIh hﾏot, 
┗┞pouštěﾐí eﾏisíぶ, ┗┞uží┗ají 
ﾐo┗é teIhﾐologie a zajišťují 
┗┞šší koﾏfort a Hezpečﾐost 
oHsluh┞. 

 

Náze┗ žadatele: “Lesﾐí družst┗o V┞soké Ch┗ojﾐo s.r.o.“ 

Místo realizaIe: Bělečko, Býšť, Ch┗ojeﾐeI, No┗á Ves, PoHěžo┗iIe 
u HoliI, V┞soké Ch┗ojﾐo 

Celko┗á ┗ýše projektu: ンΑン.ヴヶヴ Kč 

Výše dotaIe: ヱΒヶ.Αンヲ Kč 

 

Výsledek projektu: 
V ráﾏIi projektu H┞lo pro┗edeﾐo drátěﾐé oploIeﾐí ヱヶ oploIeﾐek 
ﾏelioračﾐíIh a zpe┗ňujíIíIh dře┗iﾐ ふヵ,ヵΓ haぶ ┗ Ielko┗é délIe ヴ,ΑΒΒ 
kﾏ ┗ k.ú. Bělečko, Býšť, Ch┗ojeﾐeI, No┗á Ves u  AlHreIhiI, PoHěžo-
┗iIe u HoliI a V┞soké Ch┗ojﾐo. Příﾐoseﾏ projektu je sﾐížeﾐí rizika 
poškozeﾐí dře┗iﾐ z┗ěří a r┞Ihlejší odrůstáﾐí lesﾐíIh kultur.  

Projekt: Stavební úpravy silážního žlabu na seník 

Projekt: Mechanizace pro chov a výcvik koní 

Projekt: Pořízení nové techniky pro moderní 
ošetřování a krmení skotu 

Projekt: Ochrana MZD oplocením MAS  



Stráﾐka ヶ 

)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

Dík┞ Prograﾏu oHﾐo┗┞ ┗eﾐko┗a ┗┞hlášeﾐého ParduHiIkýﾏ krajeﾏ 
ふPOV VKぶ pro dotačﾐí itul Α Projekt┞ MAS, ﾏohla Hýt ┗ toﾏto roIe 
ote┗řeﾐa ┗ýz┗a pro koﾐečﾐé žadatele z úzeﾏí.  
 

Žadateli ﾏohli Hýt oHIe a ﾐestátﾐí ﾐezisko┗é orgaﾐizaIe, které jsou 
partﾐer┞ MAS a záro┗eň jsou ﾏajiteli ﾐeﾏo┗itosi, která je předﾏě-
teﾏ projektu ﾐeHo ji ﾏají ┗ dlouhodoHéﾏ proﾐájﾏu. Přijíﾏáﾐ┞ H┞l┞ 
projekt┞ zaﾏěřeﾐé ﾐa oHﾐo┗u a údržHu oHčaﾐské ┗┞Ha┗eﾐosi, ┗eﾐ-
ko┗ského prostoru, sporto┗ﾐíIh zařízeﾐí, sakrálﾐíIh sta┗eH a péči 

Dne なぱ. ひ. にどなぱ Programový výbor MAS (olicko na svém jednání schválil projekty z výzvy Malý LEA-
DER pro (olicko pro rok にどなひ a rozhodl o tom, které projekty budou předány Pardubickému kraji. 

MAL8 LEADER PRO (OL)CKO PRO ROK にどなひ - VYBRANÉ PROJEKTY 

o krajiﾐu tak, aH┞ H┞l┞ ┗ souladu se SCLLD MAS HoliIko ヲヰヱヴ-ヲヰヲヰ. 
Projekt┞ ﾏusel┞ Hýt ﾐeiﾐ┗esičﾐího Iharakteru o ┗elikosi ヱヰ is. – ヵヰ 
is. Kč. Žadatelé ﾏohli podat ┗íIe žádosí.  
 

Prefereﾐčﾐí kritéria z┗ýhodňo┗ala spíše ﾏeﾐší oHIe ふdo ヵヰヰ 
a do ヲ.ヰヰヰ oH┞┗atelぶ, koﾏuﾐitﾐí ži┗ot ┗ oHIi, práIi s dětﾏi a ﾏládeží 
a t┞ žadatele, kteří ještě z MAS ﾐedostali žádﾐou podporu. V případě 
shod┞ Hodů rozhodl datuﾏ a čas podáﾐí žádosi o podporu. 
 

Příjeﾏ žádosí o podporu proHíhal od ヴ. ヶ. – Α. Γ. ヲヰヱΒ do ヱヲ hodiﾐ. 
Celkeﾏ H┞lo přijato ヱΒ žádosí o podporu od ヱヲ žadatelů ふΓ oHIí a ン 
NNOぶ. Celko┗á požado┗aﾐá ┗ýše příspě┗ku čiﾐí ヶヲヴ.ヰΑヲ,Γヰ Kč. 
VšeIhﾐ┞ přijaté žádosi prošl┞ forﾏálﾐíﾏ a ┗ěIﾐýﾏ hodﾐoIeﾐíﾏ 
s kladﾐýﾏ ┗ýsledkeﾏ.  
 

VšeIhﾐ┞ sIh┗áleﾐé projekt┞ MAS HoliIko H┞l┞ předáﾐ┞ 
do ヲΑ. Γ. ヲヰヱΒ ﾐa úřad ParduHiIkého kraje. Projekt┞ Hudou podpoře-
ﾐ┞ dle ┗ýše alokaIe a ┗e staﾐo┗eﾐéﾏ pořadí. )astupitelst┗o/Rada 
Pard. kraje rozhodﾐe o podpořeﾐí projektů zhruHa ┗ k┗ětﾐu ヲヰヱΓ. 

Sezﾐaﾏ sIh┗áleﾐýIh projektů MAS HoliIko: 

Náze┗ žadatele Náze┗ projektu Celko┗é zp. ┗ýdaje Výše příspě┗ku Pořadí 

OHeI Radhošť RekoﾐstrukIe dětského hřiště ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヱ 

OHeI Trusﾐo┗ Opra┗a fasád┞ ﾐa Hudo┗áIh kulturﾐího zařízeﾐí ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヲ 

OHeI Horﾐí ŘediIe Pořízeﾐí stolů ﾐa stolﾐí teﾐis ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ン 

OHeI Býšť Hoděšo┗iIe - oHﾐo┗eﾐí prostraﾐst┗í křížků ヴΓ ΓΑン,ヰヰ Kč ンヴ ΓΒヱ,ヰヰ Kč ヴ 

OHeI Ostřeíﾐ OHﾐo┗a sporto┗ﾐího hřiště Ostřeíﾐ ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヵ 

OHeI Dolﾐí ŘediIe Opra┗a plotu a HUP ┗ ﾏateřské škole ヴΓ ヰヰヵ,ヰヰ Kč ンヴ ンヰン,ヰヰ Kč ヶ 

OHeI Ch┗ojeﾐeI Ch┗ojeﾐeI-úpra┗a sporto┗ﾐí ploIh┞ a doplﾐěﾐí sítě ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč Α 

TěloI┗ičﾐá jedﾐota Sokol HoliIe 
Reﾐo┗aIe ┗ﾐitřﾐíIh ┗stupﾐíIh d┗eří a zá┗ěsﾐého 
s┞stéﾏu pro šplhaIí t┞če a laﾐa 

ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč Β 

ŘíﾏskokatoliIká farﾐost HoliIe Reﾐo┗aIe podlah┞ čási kostela S┗. Mariﾐa ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč Γ 

OHeI Horﾐí ŘediIe 
)k┗alitﾐěﾐí podﾏíﾐek pro čiﾐﾐost FotHalo┗ého 
kluHu a ﾐá┗ště┗ﾐíků sporto┗ﾐíIh čiﾐﾐosí 

ヴΓ Βヵヲ,ヰヰ Kč ンヴ ΒΓヶ,ヰヰ Kč ヱヰ 

OHeI Horﾐí ŘediIe Opra┗a soIiálﾐího zařízeﾐí kaHiﾐ fotHalo┗ého hřiště ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヱヱ 

OHeI Býšť Opra┗a oploIeﾐí poﾏﾐíku padlýIh ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヱヲ 

OHeI Ostřeíﾐ OHﾐo┗a sporto┗ﾐího hřiště ┗e V┞soké u HoliI ヴΓ ΓΑン,ヰヰ Kč ンヴ ΓΒヱ,ヰヰ Kč ヱン 

OHeI Dolﾐí ŘediIe Opra┗a po┗rIhu a oploIeﾐí uﾏělého hřiště ヴΓ ヶヱヰ,ヰヰ Kč ンヴ ΑヲΑ,ヰヰ Kč ヱヴ 

SKP-CENTRUM,o.p.s ModerﾐizaIe Doﾏo┗a Siﾏeoﾐ ヴΒ ヱヰヰ,ヰヰ Kč ンン ヶΑヰ,ヰヰ Kč ヱヵ 

OHeI Jarosla┗ Opra┗a autoHuso┗é zastá┗k┞ ﾐa ﾐá┗si ヵヰ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ンヵ ヰヰヰ,ヰヰ Kč ヱヶ 

Město HoliIe OHﾐo┗a ﾏěstského ﾏoHiliáře ヴヵ ヴヱヱ,ンヰ Kč ンヱ ΑΒΑ,Γヰ Kč ヱΑ 

OHeI Horﾐí ŘediIe Opra┗a fasád┞ ﾏoštárﾐ┞ ヴΓ ヶヱヰ,ヰヰ Kč ンヴ ΑヲΑ,ヰヰ Kč ヱΒ 



Říjeﾐ ヲヰヱΒ  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN - POKRAČUJE 

V listopadu loňského roku H┞la ukoﾐčeﾐa realizaIe projektu 
s ﾐáz┗eﾏ „Společﾐě za k┗alitﾐějšíﾏ ┗zdělá┗áﾐíﾏ ﾐa úzeﾏí SO ORP 
HoliIe“ ふzjedﾐodušeﾐě MAP Iぶ. Projekt realizo┗ala MAS HoliIko spo-
lečﾐě ┗ partﾐerst┗í s ﾏěsteﾏ HoliIe a do projektu H┞l┞ zapojeﾐ┞ 
┗šeIhﾐ┞ ﾏateřské a základﾐí škol┞ z úzeﾏí HoliIka.  

Výzﾐaﾏﾐou aki┗itou projektu H┞lo ┗zdělá┗áﾐí pedagogiIkýIh pra-
Io┗ﾐíků ┗ oHlasteIh čteﾐářské a ﾏateﾏaiIké graﾏotﾐosi, pol┞teIh-
ﾐiIkého ┗zdělá┗áﾐí, ﾏaﾐažerskýIh sIhopﾐosí, apod. a také získá┗áﾐí 
zkušeﾐosí ﾐá┗ště┗aﾏi zajíﾏa┗ýIh škol a orgaﾐizaIí. V ráﾏIi projek-
tu ┗zﾐikl strategiIký dokuﾏeﾐt a akčﾐí pláﾐ řešíIí k┗alitu ┗zdělá┗áﾐí. 

V úﾐoru ヲヰヱΒ H┞la podáﾐa žádost o dotaIi ﾐa realizaIi pokračujíIího 
projektu s ﾐáz┗eﾏ „SpolupráIe ﾐa roz┗oji k┗alitﾐího ┗zdělá┗áﾐí 
ﾐa úzeﾏí HoliIka“ se zjedﾐodušeﾐýﾏ ﾐáz┗eﾏ „MAP II HoliIko“. Žá-
dost H┞la sIh┗áleﾐa a od září ヲヰヱΒ začala realizaIe projektu. Projekt 
realizuje opět MAS HoliIko a zﾐo┗u jsou zapojeﾐ┞ ┗šeIhﾐ┞ škol┞ 
z úzeﾏí HoliIka. Projekt Hude ukoﾐčeﾐ ┗ čer┗ﾐu ヲヰヲヲ. 

V pr┗ﾐíIh třeIh ﾏěsíIíIh projektu Hudou ┗┞t┗ořeﾐ┞ ┘eHo┗é stráﾐk┞, 
ﾐa které Hude ﾏožﾐé se proklikﾐout příﾏo z ┘eHu ┘┘┘.holiIko.Iz a 
které Hudou základﾐíﾏ zdrojeﾏ iﾐforﾏaIí, předpokládaﾐé spuštěﾐí 
┘eHu je ┗ listopadu ヲヰヱΒ. V přípra┗ﾐéﾏ oHdoHí Hude ┗┞t┗ořeﾐ pláﾐ 
jedﾐotli┗ýIh aki┗it, sesta┗eﾐa potřeHﾐá orgaﾐizačﾐí struktura pro-
jektu pro jeho další realizaIi a ﾐapláﾐo┗áﾐ┞ ﾐejHližší aki┗it┞ společ-
ﾐě se školaﾏi.  

V průHěhu realizaIe projektu ﾏusíﾏe plﾐit po┗iﾐﾐé aki┗it┞. Mezi 
hla┗ﾐí patří ﾐapř. aktualizaIe Místﾐího akčﾐího pláﾐu ┗zdělá┗áﾐí. 
Další aki┗itou je podpora škol ┗ pláﾐo┗áﾐí a získáﾐí popisu potřeH 

škol jako podkladu 
pro aktualizaIi doku-
ﾏeﾐtů Místﾐího 
akčﾐího pláﾐu. )á-
stupIi škol a dalšíIh 
suHjektů z úzeﾏí 
Hudou zapojeﾐi 
do praIo┗ﾐíIh sku-
piﾐ, které Hudou 
spolupraIo┗at při 
aktualizaIi doku-
ﾏeﾐtů, sﾏěřo┗at ┗zdělá┗áﾐí ┗ úzeﾏí a podílet se ﾐa z┗┞šo┗áﾐí k┗alit┞ 
┗ úzeﾏí, Iož je i Iíleﾏ projektu. Po┗iﾐﾐé praIo┗ﾐí skupiﾐ┞ se týkají 
čteﾐářské a ﾏateﾏaiIké graﾏotﾐosi, ro┗ﾐýIh příležitosí a iﾐaﾐ-
Io┗áﾐí. 

Další aki┗it┞ projektu ﾐa┗azují ﾐa Iíle a ┗zﾐiklé potřeH┞ z MAP I 
a týkají se již koﾐkrétﾐíIh aki┗it pro pedagog┞ a děi z ﾏateřskýIh 
a základﾐíIh škol, ale také )UŠ a dalšíIh orgaﾐizaIí ┗ěﾐujíIíIh 
se ┗zdělá┗áﾐí ﾐa úzeﾏí HoliIka.  

V┞Hraﾐýﾏi aki┗itaﾏi Hude ﾐapř. ┗zdělá┗áﾐí pedagogů forﾏou 
┘orkshopů ﾐeHo sdíleﾐíﾏ zkušeﾐosí. V ráﾏIi kariéro┗ého poradeﾐ-
st┗í Hudou zajištěﾐ┞ ﾐá┗ště┗┞ ┗ýzﾐaﾏﾐýIh zaﾏěstﾐa┗atelů ┗ Hlízkéﾏ 
okolí pro žák┞, pedagog┞ i rodiče. V ráﾏIi spolupráIe škol s kﾐiho┗-
ﾐaﾏi Hudou ﾐa┗ště┗o┗áﾐ┞ ┗ýuko┗é prograﾏ┞ kﾐiho┗eﾐ, připra┗uje-
ﾏe taﾐdeﾏo┗ou ┗ýuku aﾐgličiﾐ┞. V ráﾏIi podpor┞ oHčaﾐskýIh aso-
IiálﾐíIh koﾏpeteﾐIí Hude podporo┗áﾐo ┗zdělá┗áﾐí ┗edouIíIh a čle-
ﾐů školskýIh parlaﾏeﾐtů a Hudou pořádáﾐ┞ e┝kurze do ┗ýzﾐaﾏﾐýIh 
iﾐsituIí parlaﾏeﾐtﾐí deﾏokraIie a paﾏátﾐýIh ﾏíst české historie a 
ﾏﾐoho dalšíIh aki┗it, o kterýIh Hudeﾏe průHěžﾐě iﾐforﾏo┗at. 

Stráﾐka Α 

V září にどなぱ začala realizace projektu „Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území (olicka“. 
Zapojeny budou všechny školy z území a další organizace zabývající se vzděláváním. 

http://www.holicko.cz


Říjeﾐ ヲヰヱΒ  

)PRAVODAJ MAS HOLICKO - Říjeﾐ ヲヰヱΒ - V┞dá┗á KaﾐIelář MAS HoliIko, o.p.s. - )odpo┗ědﾐá redaktorka: Mgr. Aﾐežka Pa┗lišo┗á, ﾏaﾐažerka MAS HoliIko, o.p.s. ふtel.: ΑΑヵ 
ンンヵ ヶヰヲ, e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Izぶ; MAS HoliIko, o.p.s. - sídlo: HoluHo┗a ヱ, ヵンヴ ヱヴ HoliIe 

S┗é dotaz┞, připoﾏíﾐk┞ a příspě┗k┞ ﾏůžete zasílat ﾐa e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Iz 

Místﾐí akčﾐí skupiﾐa Regioﾐ KuﾐěiIké hor┞, o.s. připra┗ila ┗e spolu-
práIi s desiﾐačﾐí orgaﾐizaIí ParduHiIko – Perﾐíko┗é srdIe ČeIh, z.s. 
pro děi z ヱ. stupﾐě základﾐíIh škol e┝kurze k ┗ýroHIůﾏ regioﾐálﾐíIh 
produktů, kteří jsou držiteli zﾐačk┞ Kraj Perﾐštejﾐů regioﾐálﾐí pro-
dukt. Dík┞ spolupráIi s Místﾐí akčﾐí skupiﾐou HoliIko, o.p.s., ﾏohl┞ 
t┞to ┗ýroHIe ﾐa┗ší┗it i děi z ヵ. ročﾐíku )ákladﾐí škol┞ ┗ HorﾐíIh 
ŘediIíIh. 

E┝kurze se koﾐala dﾐe ヲ.ヱヰ.ヲヰヱΒ a děi společﾐě s paﾐí učitelkou 
ﾏěl┞ ﾏožﾐost ﾐa┗ší┗it tři zajíﾏa┗á ﾏísta ﾐedaleko HoliI, kde se 
sezﾐáﾏil┞ s ﾐo┗ýﾏi i tradičﾐíﾏi řeﾏesl┞ a ┗ýroHou poIhoutek 
z ﾏístﾐíIh suro┗iﾐ. 

Pr┗ﾐíﾏ ﾐa┗ší┗eﾐýﾏ ﾏísteﾏ H┞la Farﾏa Apoleﾐka. )de děi čekal 
eﾐ┗iroﾐﾏeﾐtálﾐí prograﾏ zaﾏěřeﾐý ﾐa ┗ýroHu ﾏléčﾐýIh ┗ýroHků. 
Děi si ┗┞zkoušel┞ dojeﾐí „uﾏělé“ krá┗┞, prohlédl┞ si další doﾏáIí 

EXKURZE PO KRAJ) PERNŠTEJN0 

Na začátku října se děti ze ZŠ (orní Ředice vydaly na ぬ zajímavá místa regionu. 

i e┝oiIká z┗ířata ┗ )OO koutku a ┗e ┗ýHězíIh, oIhutﾐal┞ ﾏístﾐí ﾏléč-
ﾐé ┗ýroHk┞ a ┗┞roHil┞ si ﾏotýla z o┗čí ┗lﾐ┞. 

Dalšíﾏ ﾐa┗ší┗eﾐýﾏ ﾏís-
teﾏ H┞la ┗ýroHﾐa perﾐíku 
ParduHiIký perﾐík Jaﾐoš. 
Paﾐ Jaﾐoš sezﾐáﾏil děi 
s historií ┗ýroH┞ perﾐíku 
a ﾐásledo┗al ┘orkshop 
ﾏalo┗áﾐí perﾐíčků, které si 
děi odﾐesl┞ ﾐeHo hﾐed 
sﾐědl┞.  

Posledﾐíﾏ ﾐa┗ší┗eﾐýﾏ 
ﾏísteﾏ H┞la ┗ýroHﾐa zﾏrz-
liﾐ┞ KuﾐěiIká zﾏrzka. )de 
se ┗┞ráHí zﾏrzliﾐa 
z pra┗ého o┗oIe. Děi si 
┗┞zkoušel┞ ┗ýroHu Haﾐá-
ﾐo┗ýIh a hruško┗ýIh ﾐa-
ﾐuků, ┗četﾐě ﾐaﾏáčeﾐí 
do čokolád┞. Běheﾏ ┗ýro-
H┞ proHíhal┞ průHěžﾐé oIhutﾐá┗k┞ a ﾐa koﾐeI s┗é ┗ýroHk┞ děi 
sﾐědl┞. 

Děteﾏ se ﾐá┗ště┗a ┗ýroHIů regioﾐálﾐíIh produktů ﾏoI líHila, a pro-
to se těšíﾏe ﾐa podoHﾐou akIi třeHa zase příší rok. 

SEM)NÁŘ POŘÁDAN8 MAS (OL)CKO 

PraIo┗ﾐíIi MAS HoliIko pro Vás ﾏají připra┗eﾐo:  
 • Shrﾐuí dosa┗adﾐí čiﾐﾐosi MAS HoliIko a prograﾏu CLLD • Sezﾐáﾏeﾐí s jedﾐotli┗ýﾏi oHlastﾏi podpor┞ ふdeiﾐiIe příjeﾏ-

Ie dotaIe, způsoHilé ┗ýdaje, ┗ýše způsoHilýIh ┗ýdajů, ┗ýše 
dotaIe, prefereﾐčﾐí kritériaぶ • Jak získat dotaIi z prograﾏu CLLD  • IﾐforﾏaIe o pláﾐo┗aﾐýIh terﾏíﾐeIh ┗┞hlášeﾐí ┗ýze┗ příjﾏu 
žádosí o dotaIi pro rok ヲヰヱΓ 

Co Vám nabízí MAS (olicko a její strategie v letech にどな6 - にどにぬ? 

Α. listopadu ヲヰヱΒ od ヱヵ hodiﾐ 

zasedaIí síň Městského úřadu ┗ HoliIíIh  
ふヲ. patroぶ, HoluHo┗a ヱ 

• Seﾏiﾐář je určeﾐ ┗šeﾏ zájeﾏIůﾏ o daﾐé téﾏa • Účast ﾐa seﾏiﾐáři je zIela zdarﾏa 


